
Restauratéři a hoteliéři jdou do boje: Kvůli
opatřením představili petici, budou žalovat
vládu a v plánu mají i protesty
- CZ24 News | 24. prosince 2020

ČESKO: Restauratéři, hoteliéři a další podnikatelé se nevzdávají. Jelikož nesouhlasí s
protiepidemickými opatřeními vlády, rozhodli se, že zakročí. Včera, v úterý 22. prosince, tak v Praze
představili protestní petici. To však ale není vše – dotyční totiž mají v plánu podávat na kabinet
žaloby a chystají i protesty. Informoval o tom portál iDnes.cz.

Důvodem takového jednání se stalo přesvědčení restauratérů, hoteliérů a dalších podnikatelů, že
vláda v souvislosti s epidemií koronaviru porušuje ústavu a vydává likvidační nařízení. Připomeňme,
že hospody a restaurace musely minulý týden, letos již potřetí, opět uzavřít své provozovny, a hotely
a ubytovací zařízení zase nesmí kvůli protiepidemickým opatřením nabízet pobyty k rekreačním
účelům. Opatření tak mají za následek to, že se nyní řada provozovatelů ocitla na hraně svých
možností.

Část dotčených se tedy rozhodla, že je na místě sepsat petici. Ta nese název Za normální svět a
jejím hlavním cílem je proti nařízením vlády protestovat. Uvádí se, že sběr podpisů byl zahájen v
10.00 hod.

https://cz24.news/restaurateri-a-hotelieri-jdou-boje-kvuli-opatrenim-predstavili-petici-budou-zalovat-vladu-a-v-planu-maji-i-protesty/
https://cz24.news/restaurateri-a-hotelieri-jdou-boje-kvuli-opatrenim-predstavili-petici-budou-zalovat-vladu-a-v-planu-maji-i-protesty/
https://cz24.news/restaurateri-a-hotelieri-jdou-boje-kvuli-opatrenim-predstavili-petici-budou-zalovat-vladu-a-v-planu-maji-i-protesty/


„Vláda porušuje zákony a ústavu.“

K celé věci se vyslovil například majitel pražské restaurace Šeberák Jakub Olbert. Právě jeho
zařízení v listopadu otevřelo, a to i přes vládní opatření.

„Naším společným cílem je zastavení tohoto jednání, zrušení všech vládních nařízení a ukončení
nouzového stavu,“ citoval společné prohlášení Olbert a dodal: „Každý dotčený provoz podá žalobu na
vládu.“Podnikatelé si totiž stojí za tím, že česká vláda porušuje zákony a ústavu, jelikož dochází k
porušování jejich svobod.

„Nezpochybňujeme vážnost současné situace, naším cílem je minimalizovat ztráty lidských životů.
Ovšem s vědomím toho, že stejně dlouhodobým cílem minimalizovat ztráty plynoucí ze zastavení
života naší země a její ekonomiky,“ konstatoval Olbert.Olberta doplnil ještě Jiří Janeček, provozní
pivovaru Malý Janek, který také nesouhlasí s nařízeními vlády. Podle jeho slov se už snaží
„nezastupovat jenom restauratéry a hoteliéry, ale všechny podnikatele, kteří jsou dotčeni
nesmyslnými opatřeními vlády“-

Dotyčný rovněž prozradil, že aktuálně je v naší republice asi 900 petičních míst, přičemž však mají
přibývat další.

A řeč přišla i na náhradu škod a deset miliard korun, které chce kabinet vyčlenit právě na
kompenzace pro tyto zasažené podnikatele.

„Není to o kompenzacích, ale o tom, že nám byly významně omezeny osobní svobody. Řada
společností není schopna dopředu zaplatit ani korunu, tak aby na kompenzaci dosáhla. To není
pomoc, ale vydírání,“ myslí si Janeček.

Chystají se protesty

V neposlední řadě zmiňme, že se chystá několik protestů. Například Janeček ohlásil protest před
Úřadem vlády, a to na 3. ledna. K protestním akcí se ale připojí také Pavel Macek, který působí jako
zástupce provozovatelů fitness center.

Pokud jde o představení zmiňované petice, na této akci byli přítomni i majitelka Luční boudy v
Krkonoších Klára Sovová nebo spolumajitel baru Tátův obývák v Rokytnici v Orlických horách David
Biksadský.

Biksadský je mimo jiné správcem webu Chcípl PES a nechal se slyšet, že aktuálně je otevřeno mezi
70 a 120 podniky, i když to vládní nařízení vysloveně zakazují.

Akce se účastnil také advokát Radek Suchý. Ten plánuje pro rebelující podnikatele online právní
poradenství zdarma.

„Opatření vlády jsou nezákonná nejsou opřená o žádná relevantní data, je to cílená devastace,“ je
přesvědčen Suchý.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com

https://www.chciplpes.cz/

